
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782 19Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Luciana Carvalho Bonaspetti ag. trânsito 685.992.262-15 54189482/2
Rosemiro Filho de Freitas Maués ag. trânsito 640.757.022-00 57195019/2
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2
Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1
Joelma Lima Barbosa dos Passos ag. trânsito 802.368.202-49 57212280/2
Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2
Walson da Silva Ferreira ag. trânsito 685.655.182-72 57198265/1
Jammerson Ferreira Lopes ag. trânsito 632.007.912-68 57227487/1
Denise de Souza Matos ag. trânsito 649.913.692-15 57176007/3
Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1
Alexandre Caetano de Sousa ag. trânsito 815.188.972-15 57209138/1
Vera Márcia da Silva Paredes ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2
Walmero Jesus Costa ag. trânsito 712.000.702-59 57226865/1
Maria de Lourdes Ferreira Batista ag. trânsito 688.201.192-34 54187987/3

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3589/2014-DAF/CGP DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507665.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 
26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de realizarem operação de 
fi nal de ano, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Geisa Acácia Tavares Anal. trânsito 380.628.282-04 57195631/1
Ana Mellina Nascimento Ximenes Assist. trânsito 527.585.242-87 55588491/1
Carlos Josué Nascimento Gomes assessor 689.674.972-53 57229072/3
Maria Dalva Cordeiro Pantoja Aux. Serv. Ope. 589.766.632-68 57198714/1
Nilson Max Leal Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820/2
Maria de Nazaré Benício Gomes Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1
João Paulo Dias Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466
Rubenvaldo Pantoja Guedes Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4
Sandra Cruz de Oliveira Assist. Adm. 105.149.612-87 5867754/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3590/2014-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507737.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 23/11 
a 29/11/2014, a fi m de realizarem Ação Piloto de Capacitação 
dos Professores, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Geisa Acácia Tavares Anal. Trânsito 380.628.282-04 57195631/1
Luís Augusto Lisboa Dias Assist. Trânsito 725.814.682-20 55588479/1
Vivian Soares Formigosa Assist. Adm. 714.528.342-53 5907232/1
Carlos Josué Nascimento Gomes Assessor 689.674.972-53 57229072/3
Leonila Maria da Vera-Cruz Silva Adm. 266.662.272-04 3261298/1
Nilson Max Leal Pantoja Assist. Adm. 429.398.282-53 5432820/2
Mário Diego Rocha Valente Anal. Trânsito 675.883.102-78 57195478/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3591/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507624.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 26/12/2014 

a 05/01/2015, a fi m de realizarem operação de fi nal de ano, 
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes Assist. Trânsito 596.769.492-72 57176561/1
Janaína Dutra Barros Auxiliar adm. 480.891.762-91 57175602/1
Jaqueline Alves de Souza Aarão Assist. Trânsito 603.958.852-72 54189861/2
Jorge Luis Costa Magno Aux. Serv. Ope 237.468.822-49 57195022/2
Maria do Carmo Fernandes Monteiro Auxiliar adm. 425.733.002-34 57175752/1
Maria de Nazaré Rocha R. Dutra Aux. Serv. Ope 443.582.962-20 55587593/1
José Ribamar Batista de Melo Secretário 041.978.872-72 54192717/3
Juraneide Gomes da Silva Gerente 245.131.562-87 5347637/4

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3592/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/509412.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Igarapé-Miri, no período de 18/11 
a 21/11/2014, a fi m de realizarem articulação e mobilização 
da escola em função da premiação do concurso do mascote do 
DETRAN, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Paulo Dias Santarém Assist. Adm. 721.622.012-91 5891466
Rubenvaldo Pantoja Guedes Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3595/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/510987.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Brasília-DF, no período de 12/11 
a 14/11/2014, a fi m de representarem a CED na ofi cina 
internacional de segurança viária,naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Geisa Acácia Tavares Anal. Trânsito 380.628.282-04 57195631/1
Luís Augusto Lisboa Dias Assist. Trânsito 725.814.682-20 55588479/1
Valter Rodrigues de Aragão 
Júnior

diretor 611.829.152-72 54190835/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3597/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/505334.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o  município de Igarapé-Açu, no 
período de 13/11 a 27/11/2014, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização e educação de trânsito, em cumprimento a 
programação determinada pela DTO,naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2
Antônio Luiz Rodrigues Neri ag. trânsito 237.126.352-49 54187949/2
Breno Leonardo Araújo Barbosa ag. trânsito 844.045.822-34 55586672/4

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3598/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/506288.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o  município de Capanema, no período de 10/11 
a 15/11/2014, a fi m de realizar fi scalização do Contrato nº 
0001/2014, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Lília Maria Carvalho da Silva Dantas técnica 056.510.262-15 3262707/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3599/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/513200.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para a  cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 
11/11 a 15/11/2014, a fi m de realizar participação no XXVIII 
Congresso Brasileiro de Direito Administrativo, naquela 
localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Denise da Costa Santos Procurador 702.493.002-06 80845367/1
Nilce Conceição Alves Sudo Procurador 265.594.202-72 55589018/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3600/2014-DAF/CGP DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507644.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba, no período de 03/11 a 
06/11/2014, a fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações 
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela 
DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Almir dos Santos da Silva ag. trânsito 620.404.992-53 57191487/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3601/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/508380.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Conceição do Araguaia, no período 
de 08/12 a 13/12/2014, a fi m de acompanhar a efetivação 
referente aos procedimentos da aposentadoria de servidor, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Odete de Lima Teixeira Técnica 042.322.912-53 3193349/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 3602/2014-DAF/CGP, DE 10/11/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/507147.


